ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № FF

г. Москва                  «365» июля 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МАКОМО», именуемое в
дальнейшем «Лицензиат», в лице Генеральный директора Шведова Святослава
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "PPP" в лице Генеральный директора Иванов
Иван Иванович, действующего на основании Устава,, именуемое в дальнейшем
«Сублицензиат», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.​ Термины и определения
Термины, используемые в настоящем Договоре, означают:

1.1.​Сайт – сайт Лицензиата, расположенный в сети Интернет по адресу:
www.wifiradar.ru.

1.2.​Wi-Fi роутер – роутер, принадлежащий Сублицензиату.
1.3.​Идентификация - Сбор MAC-адресов устройств пользователей в фоновом

режиме.
1.4.​Пользователь – физическое лицо, с включенным Wi-Fi модулем на устройстве.
1.5.​Программное обеспечение – программа для ЭВМ, устанавливаемая на Wi-Fi

роутер и позволяющая Wi-Fi роутеру получать MAC-адреса устройств пользователей в
фоновом режиме.

1.6.​Лицензия – Программное обеспечение, идентификатор и ключ аудитории.

2.​ Предмет Договора
2.1.​Лицензиат представляет Сублицензиату неисключительное право на

использование Лицензии в объеме, предусмотренном Договором, а Сублицензиат
уплачивает Лицензиату обусловленное Договором вознаграждение.

2.2.​Лицензиат вправе предоставлять аналогичные лицензии на Лицензию третьим
лицам.

2.3.​Сублицензиат не вправе предоставлять полученную Лицензию третьим лицам.
2.4.​Все собранные аудиторные данные, принадлежат Лицензиату и предоставляются

Сублицензиату в период действия настоящего Договора.

3.​ Размеры, сроки и порядок выплаты вознаграждения
3.1.​Размер вознаграждения Лицензиата по Договору зависит от тарифного плана,

выбранного Сублицензиатом.
3.2.​Перечень подключенных тарифных планов определен в Приложении №1 к

Договору.
3.3.​Сублицензиат считается согласовавшим тарифный план с момента оплаты счета,

выставленного Лицензиатом
3.4.​Не использование Сублицензиатом Лицензии в течение срока действия

выбранного тарифного плана не дает ему права на уменьшение размера вознаграждения.
3.5.​Тарифный план может быть изменен Сублицензиатом после окончания периода,

оплаченного по ранее действующему тарифному плану.
3.6.​Не позднее 5 (пяти) дней до окончания срока действия тарифного плана Лицензиат

по телефону или электронной почте уведомляет об этом Сублицензиата.  Стороны
согласуют тарифный план на следующий период и Лицензиат выставляет Сублицензиату
счет.

3.7.​В случае если Сублицензиат не оплатил выставленный счет на новый период,
Лицензиат вправе заблокировать Лицензию Сублицензиата до момента поступления
денежных средств на расчетный счет.

1

3.8.​Все расчеты по настоящему договору производятся в рублях, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Лицензиата. Обязательства считаются
исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата.

4.​ Порядок исполнения Договора

4.1.​В течение 3 (трех) дней с момента подписания Договора Лицензиат передает
Сублицензиату:
4.1.1.​ Счет на оплату, идентификатор и ключ аудитории по электронной почте.

4.2.​Стороны свидетельствуют о подключении лицензии подписанием совместного
акта. В случае, если в течение 10 дней с даты подключения лицензии подписанный акт от
Сублицензиата не поступил, лицензия считается подключенной

4.3.​При наличии необходимости Лицензиат устанавливает и подключает Лицензию по
местонахождению Сублицензиата.

4.4.​Сублицензиат получает право на использование Лицензии с момента подписания
Акта Сторонами и оплаты счета, выставленного Лицензиатом.

4.5.​Сублицензиат вправе использовать Лицензию следующими способами:
4.5.1.​ Собирать MAC-адреса устройств пользователей в фоновом режиме. Данные

могут использоваться для создания аудиторного сегмента для таргетирования рекламных
кампаний на площадках MyTarget, Яндекс. По запросу клиента создается аудитория (от
500 MAC-адресов). Далее передается идентификатор и ключ аудитории для настройки
рекламной кампании. Ключ аудитории формируется при формировании от 500 профилей
на ресурсах MyTarger и от 1000 профилей на ресурсе Яндекс создается отдельная
аудитория без формирования ключа.

5.​ Обязательства сторон
5.1.​Сублицензиат обязуется:
5.1.1.​ Использовать Лицензию только в объеме, предусмотренном Договором.
5.1.2.​ Своевременно и в полном размере уплачивать вознаграждение,

предусмотренное разделом 3 Договора.
5.1.3.​ Не допускать попыток копировать, модифицировать, декомпилировать,

дизассемблировать Лицензию.
5.1.4.​ Не передавать Лицензию или его отдельные части третьим лицам.
5.1.5.​ Незамедлительно извещать Лицензиата о любом незаконном использовании

Wi-Fi роутера третьими лицами, оспаривании кем-либо прав на Лицензию или
требованиях со стороны третьих лиц относительно Лицензии.

5.2.​Лицензиат обязуется:
5.2.1.​ Своевременно предоставлять доступ к Лицензии.
5.2.2.​ Оказывать содействие при установке Лицензии.
5.2.3.​ Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором и действующим

законодательством Российской Федерации.

6.​ Ответственность сторон
6.1.​Стороны несут ответственность за несоблюдение условий Договора, его неполное

или ненадлежащее исполнение в соответствии с законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.

6.2.​Лицензиат не несет ответственности за прямые или косвенные убытки, включая
упущенную выгоду, возникшие в результате использования Сублицензиатом Лицензии.

6.3.​Лицензиат не несет ответственность за невозможность использования Лицензии,
возникшего по вине Сублицензиата.

7.​ Форс-мажор

7.1.​Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору при возникновении обстоятельств непреодолимой
силы, т.е. чрезвычайных и непредсказуемых при данных условиях обстоятельств, к

2

которым относится в частности: стихийные бедствия природного характера
(землетрясения, наводнения, пожары, снежные заносы и т.д.), диверсии, запретительные
меры органов государственной власти, а также другие обстоятельства, признанные
форс-мажорными.

7.2.​В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 5 (пяти)
дней уведомить об этом другую Сторону.

7.3.​Сторона должна в течение 2 (двух) недель передать другой Стороне письменное
подтверждение компетентного органа о наличии и продолжительности обстоятельств
непреодолимой силы.

7.4.​Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30
(тридцати) дней, то каждая Сторона вправе отказать от исполнения Договора в
одностороннем порядке.

8.​  Разрешение споров и разногласий
8.1.​В случае возникновения споров и разногласий при исполнении настоящего

Договора Стороны обязуются принимать все меры к разрешению разногласий путем
переговоров.

8.2.​Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок разрешения споров и
разногласий. Претензии предъявляются в письменной форме, подписываются
уполномоченными лицами Сторон и отправляются нарочно, заказными или ценными
письмами. Ответ на претензию должен быть направлен получившей Стороной в течение
10 (десяти) дней.

8.3.​В случае не достижения согласия Сторон в результате переговоров и в
претензионном порядке, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту
нахождения Лицензиата.

9.​ Срок действия Договора

9.1.​Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и
действует в течение одного календарного года.

9.2.​Договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращен
письменным уведомлением одной из сторон, направленным другой стороне не менее чем
за 1 (один) месяц до даты окончания его действия.

10.​ Изменение и расторжение Договора

10.1.​ Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.2.​ Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
10.3.​ Лицензиат вправе в одностороннем порядке без соблюдения досудебного

порядка отказаться от исполнения Договора в случае если:
10.3.1.​Сублицензиат просрочил свои обязательства по оплате более чем на 30

(тридцать) дней.
10.3.2.​Сублицензиат использовал Лицензию за пределами прав, предоставленных по

Договору.
10.3.3.​Сублицензиат предпринимал попытки копировать, модифицировать,

декомпилировать, дизассемблировать Лицензию
10.4.​ В случае расторжения Договора до истечения срока оплаченного тарифа,

вознаграждение за неиспользованный период Сублицензиату не возвращается.

11.​ Прочие условия
11.1.​  Настоящий Договор, а также счета, дополнительные соглашения, акты и

приложения к нему могут подписываться Сторонами путем обмена отсканированными
копиями по электронной почте, указанными в разделе 12 Договора. Оригиналы
документов должны быть направлены заказным письмом по почте, курьером или вручены
лично не позднее 10 (десяти) рабочих дней после отправления соответствующих

3

документов по электронной почте. Все документы, направляемые по электронной почте,
имеют юридическую силу до момента получения Сторонами их подлинников. Такой
способ обмена документами является надлежащим.

11.2.​ Лицензиат не предоставляет услуг связи.
11.3.​ Лицензия не хранит персональные данные Пользователей.
11.4.​ К отношениям Сторон по тем вопросам, которые не урегулированы или не

полностью урегулированы настоящим Договором, применяется право Российской
Федерации.

11.5.​ Все приложения и дополнительные соглашения к Договору, подписанные
обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью.

11.6.​ Ни одна из Сторон не вправе перевести долг по настоящему Договору
какому-либо третьему лицу без соответствующего письменного согласия другой Стороны.

11.7.​ Содержание настоящего Договора является конфиденциальным и может быть
разглашено только при обоюдном согласии Сторон.

11.8.​ В случае изменения своих адреса места нахождения, номеров телефонов,
банковских реквизитов, почтового адреса и/или адреса электронной почты, Сторона
Договора обязана в пятидневный срок уведомить об этом другую Сторону. Все риски,
связанные с таким не уведомлением, лежат на не уведомившей Стороне.

11.9.​ Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

11.10.​ Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются:
Приложение №1 Перечень тарифных планов;
Приложение №2 Порядок предоставления технической поддержки;

12.​ Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Лицензиат:
ООО "МАКОМО "

Сублицензиат:
ООО "PPP"

Общество с ограниченной
ответственностью «МАКОМО»
ИНН: 2536251031
КПП: 771501001
ОГРН: 1122536001390
Юридический адрес: 127204, Москва,
аллея Долгопрудная 15 к 1 - 378

Р/сч: 40702.810.6.38000095620
БИК: 044525225
Кор.счет: 30101.810.4.00000000225
e-mail: mail@wifiradar.ru
тел: 8 999 040 61 30

ООО "PPP"

ИНН:
КПП:
Юридический адрес:
Р/сч:
БИК:
Кор.счет:
e-mail:
тел:

От Лицензиата: От Сублицензиата:
Генеральный директор
Шведов С.М.

ООО "PPP"
Иванов Иван Иванович

М.П. М.П.

4

mailto:mail@wifiradar.ru

Приложение №1
К лицензионному договору № FF

От «365» июля 2024 г.

Перечень тарифных планов

Тариф ПО «WiFi Радар»

12 (двенадцать) месяцев использования 1 (одна) Лицензия в размере за
39 960,00 (Тридцать девять тысяч девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек)
рублей.

Лицензиат:
ООО "МАКОМО"

Сублицензиат:
ООО "PPP"

Общество с ограниченной
ответственностью «МАКОМО»
ИНН: 2536251031
КПП: 771501001
ОГРН: 1122536001390
Юридический адрес: 127204, Москва,
аллея Долгопрудная 15 к 1 - 378

Р/сч: 40702.810.6.38000095620
БИК: 044525225
Кор.счет: 30101.810.4.00000000225
e-mail: mail@wifiradar.ru
тел: 8 999 040 61 30

ООО "PPP"

ИНН:
КПП:
Юридический адрес:
Р/сч:
БИК:
Кор.счет:
e-mail:
тел:

От Лицензиата: От Сублицензиата:
Генеральный директор
Шведов С.М.

Генеральный директор
Иванов Иван Иванович

М.П. М.П.

5

mailto:mail@wifiradar.ru

Приложение №2

К лицензионному договору № FF
От«365» июля 2024 г.

Пределы и сроки предоставления технической поддержки Лицензиата
Сублицензиату:

1.​ Техническая поддержка предоставляется Сублицензиату по номеру
 +7 (999) 040-61-30, с 10.00 до 18.00 по московскому времени.

2.​ При обращении в техническую поддержку необходимо указать
наименование юридического лица, и адрес местонахождения.

3.​ Техническая поддержка не распространяется на проблемы, не связанные с
Лицензией, в том числе в случае если у Предприятия отключен Интернет,
не работает роутер, роутер не подключен к питанию.

4.​ Дополнительные правила взаимодействия с технической поддержкой могут
быть установлены в инструкциях, направляемых Лицензиатом.

5.​ Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением,
стороны руководствуются Договором и действующим законодательством.

Лицензиат:
ООО “МАКОМО”

Сублицензиат:
ООО "PPP"

ООО "МАКОМО"

ИНН: 2536251031
КПП: 771501001
ОГРН: 1122536001390
Юридический адрес: 127204, Москва,
аллея Долгопрудная 15 к 1 - 378

Р/сч: 40702.810.6.38000095620
БИК: 044525225
Кор.счет: 30101.810.4.00000000225
e-mail: mail@wifiradar.ru
тел: 8 999 040 61 30

ООО "PPP"

ИНН:
КПП:
Юридический адрес:
Р/сч:
БИК:
Кор.счет:
e-mail:
тел:

От Лицензиата: От Сублицензиата:
Генеральный директор
Шведов С.М.

Генеральный директор
Иванов Иван Иванович

М.П. М.П.

6

mailto:mail@wifiradar.ru

Акт

г. Москва                «30» ноября 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МАКОМО», именуемое в
дальнейшем «Лицензиат», в лице Генеральный директора Шведова Святослава
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "PPP" в лице
Генеральный директора Иванов Иван Иванович, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», составили настоящий акт к договору № FF от «365» июля
2024 г. (далее – «Договор»)  о нижеследующем:

1.​ Лицензиат предоставил Сублицензиату право на использование

Лицензии сроком на 12  (двенадцать) месяцев.
Сублицензиат в полном объеме оплатил вознаграждение за право на
использование 1 (одна) Лицензия в размере за 39 960,00 (Тридцать девять
тысяч девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек) рублей.
2.​ Стороны друг к другу претензий не имеют.
3.​ Настоящий акт составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах по

одному для каждой стороны.
4.​ Порядок работы понятен, функционал понятен, претензий не имею.

Лицензиат:
ООО "МАКОМО"

Сублицензиат:
ООО "PPP"

ООО "МАКОМО"

ИНН: 2536251031
КПП: 771501001
ОГРН: 1122536001390
Юридический адрес: 127204, Москва,
аллея Долгопрудная 15 к 1 – 378

Р/сч: 40702.810.6.38000095620
БИК: 044525225
Кор.счет: 30101.810.4.00000000225
e-mail: mail@wifiradar.ru
тел: 8 999 040 61 30

ООО "PPP"

ИНН:
КПП:
Юридический адрес:
Р/сч:
БИК:
Кор.счет:
e-mail:
тел:

От Лицензиата: От Сублицензиата:
Генеральный директор
Шведов С.М.

Генеральный директор
Иванов Иван Иванович

М.П. М.П.

7

mailto:mail@wifiradar.ru